
 

 

   

  2024年8月27日 
各 位   

  日精エー･エス･ビー機械株式会社 
  代 表 取 締 役 社 長 藤 原 誠 

   （東証プライム・コード番号：６２８４） 

   〔問 合 せ 先〕  

   取締役管理本部長 山 本 雄 一 

   Ｔ Ｅ Ｌ （0267）23 1560 

 

配当方針の変更および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更および2024年9月期の配当予想の修

正を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 

１．配当方針の変更 

（１）変更の理由 

当社は、株主の皆様への長期的な利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置付け、

安定的な事業展開に必要な内部留保を充実させながら、当社の競争力を支える成長投資（イ

ンド事業への投資、研究開発への投資、人的資本への投資）を継続することで企業価値の

最大化を図りつつ安定的な配当の継続を行ってまいりました。 

これに加え、今後は資本コストを上回る資本収益性の維持、向上を経営の重要課題とし

て認識し、業績に応じた利益還元を行う姿勢を明確にするために、連結配当性向の目標を

設定するものです。 

 

（２）変更内容 

（変更前） 

当社は、配当政策を最重要経営課題の一つとして認識しております。また、配当金額は

当社並びにグループ企業の経営環境や業績動向を考慮して、収益および財務状況に応じて

適正に決定されるべきものと考えておりますが、これと同時に安定的な配当の継続維持も

念頭においております。 

 

（変更後） 

当社は、配当政策を最重要経営課題の一つとして認識しております。配当金額につきま

しては、当社グループの業績・財政状況、今後の経営環境等を勘案したうえで、連結配当

性向40％を目途として、継続的かつ安定的な配当に努めることを基本方針としております。 

 

２．配当予想の修正 

（１）修正の理由 

2024年9月期の配当予想につきましては、上記の配当方針に基づき中長期的な観点などを

総合的に勘案した結果、年間配当金を1株当たり20円増配し、140円に修正いたします。 

今後も、株主の皆様からの継続的なご支援を賜るために、業績および企業価値の向上に

取り組み、株主還元に努めてまいります。 

 



 

 

（２）修正の内容 

 年間配当金 

 第２四半期末 期 末 合 計 

 円 銭 円 銭 円 銭 

前回予想 

（2023 年 11 月 10 日公表） 
－ 120.00 120.00 

今回修正予想 － 140.00 140.00 

当期実績 0.00   

前期実績 

（2023 年 9 月期） 
0.00 120.00 120.00 

 

以   上 


